Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 поселка Малокубанского
муниципального образования Новопокровский район

ПРИКАЗ

 от 31 августа 2011 года № 01-03/158-1
пос.Малокубанский

Об утверждении основной образовательной
программы начального общего образования.

     В целях эффективной реализации ФГОС нового поколения в начальной школе, решения педагогического Совета МБОУ СОШ № 7 (протокол № 1 от 30.08.2011 года), п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить основную образовательную программу начального образования и ввести ее в действие с 1 сентября 2011 года. Образовательная программа включает следующие структурные элементы:

I. Пояснительная записка.

II. Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования.

III. Учебный план начального общего образования

IV. Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования.

V. Программа отдельных учебных предметов, курсов.

VI. Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени начального общего образования.

VII. Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни.

VIII. Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования.

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ СОШ №7  В.И.Нехорошев